

LILLY JEPPESEN

CVR NR. 18 58 72 46

EVA KRISTENSEN /  
LARS GOTFREDSEN

CVR NR. 35 07 11 99

## **Tox-Land Invest ApS**

Algade 74  
5750 Ringe

CVR-nr. 26 43 92 56

## **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 16. maj 2019

---

Annette Lander  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Tox-Land Invest ApS  
Algade 74  
5750 Ringe

CVR-nr.: 26 43 92 56

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 1. februar 2012

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

### Direktion

Annette Lander  
Peter Lander

### Revisor

RevisorGruppen v/ Lilly Jeppesen  
Registrerede Revisorer  
Vestergade 165a  
5700 Svendborg

## **LEDELSESBERETNING**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet beskæftiger sig med køb, salg og udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 51.328, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 742.666.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>144.149</b>	<b>120.268</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		-25.000	-50.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>119.149</b>	<b>70.268</b>
Finansielle indtægter		135	177
Finansielle omkostninger		-51.804	-48.883
<b>Resultat før skat</b>		<b>67.480</b>	<b>21.562</b>
Skat af årets resultat		-16.152	-4.836
<b>Årets resultat</b>		<b><u>51.328</u></b>	<b><u>16.726</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		51.328	16.726
		<b><u>51.328</u></b>	<b><u>16.726</u></b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	1	2.475.000	2.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.475.000</b>	<b>2.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.475.000</b>	<b>2.500.000</b>
Andre tilgodehavender		114	5.638
<b>Tilgodehavender</b>		<b>114</b>	<b>5.638</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.125</b>	<b>25.142</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>15.239</b>	<b>30.780</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.490.239</b>	<b>2.530.780</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		617.666	566.338
<b>Egenkapital</b>	2	<b><u>742.666</u></b>	<b><u>691.338</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		78.200	82.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>78.200</u></b>	<b><u>82.200</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.422.193	1.519.223
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b><u>1.422.193</u></b>	<b><u>1.519.223</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	80.230	80.263
Banker		3.251	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.000	14.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		38.646	35.766
Selskabsskat		18.152	11.136
Anden gæld		11.751	1.604
Deposita		81.150	95.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>247.180</u></b>	<b><u>238.019</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.669.373</u></b>	<b><u>1.757.242</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.490.239</u></b>	<b><u>2.530.780</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## NOTER

## 1 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018	2.080.940
Kostpris 31. december 2018	2.080.940
Værdireguleringer 1. januar 2018	419.060
Årets værdireguleringer	-25.000
Værdireguleringer 31. december 2018	394.060
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>2.475.000</u></b>

**Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene**

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5,03 % - 6,03 %. Det kan opgøres til 5,53 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,03	5,53	6,03
Dagsværdi	2.720.987	2.475.000	2.269.802
Ændring i dagsværdi	245.987	0	-205.198

## NOTER

## 2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	566.338	691.338
Årets resultat	0	51.328	51.328
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>617.666</b>	<b>742.666</b>

## 3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.599.486	1.502.423	80.230	815.166
	<b>1.599.486</b>	<b>1.502.423</b>	<b>80.230</b>	<b>815.166</b>

## 4 Usikkerhed ved indregning og måling

Den anvendte regnskabspraksis for indregning og måling af selskabets investeringsejendomme optaget til dagsværdi forudsætter, at dagsværdien kan beregnes ud fra et effektivt og velfungerende marked for handel med investeringsejendomme. Den aktuelle markedssituation på ejendomsmarkedet med få handler i de seneste par år medfører, at en præcis værdiansættelse af ejendommene til dagsværdi er vanskelig.

Til trods for dette er det ledelsens overbevisning, at der via analyser og anerkendte værdiansættelsesmetoder er sket en retvisende værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme. Investeringsejendommene er erhvervet med henblik på langsigtede kapitalfortjenester gennem udlejning og/eller værdistigninger.

Til brug for værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme, anvender ledelsen normalindtjeningsmetoden, der tager udgangspunkt i budgetforventninger for det kommende år korrigeret for ekstraordinære poster sammenholdt med fastsatte afkastkrav. Afkastkravene fastsættes af ledelsen. Afkastkravene varierer fra år til år afhængig af markedsforholdene. Afkastkravene for 2018 udgør gennemsnitligt 5,53%.

Selskabets investeringsejendomme er finansieret med variabelt forrentede lån hos realkreditinstitutter og kreditinstitutter, som bliver rentetilpasset løbende.

Der henvises til noten for "investeringsejendomme" for en følsomhedsanalyse af usikkerheder vedopgørelse af dagsværdien.

## NOTER

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets samlede hæftelser, bestående af kreditforeningspantebreve og ejerpantebreve udgør kr. 1.962.423.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 2.500.000.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Annette Lander

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-827945912728  
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2019 kl.: 13:42:36  
Underskrevet med NemID

## Peter Lander

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-163013688765  
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2019 kl.: 20:49:54  
Underskrevet med NemID

## Lilly Jeppesen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1286884547263  
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2019 kl.: 11:32:47  
Underskrevet med NemID

## Annette Lander

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-827945912728  
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2019 kl.: 10:04:49  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 793920b3MKQR21814305